
� ��إستقبال و تسجيل المشارك

البرنــــــــــــامج
كلمة إفتتاحية

� الصبيحي - وزير الثقافة السيد محمد ا��م��

� و المعيار ا��جتماعي
� المعيار القانو � ��، ب �

الشأن الثقا��
نسان والبيوإثيك � حقوق ا��

السيدة نزهة جسوس - باحثة ��

النساء و المجال العام
 � ا�نسة سارة سوجار - منسقة المركز الط��

� الروابط ا��جتماعية
دور المكتبة ��

السيد إدريس خروز - مدير المكتبة الوطنية للمملكة المغربية

الثقافة و المواطنة
السيد أحمد مسعايا - أستاذ جامعي و ناقض م�حي 

احة قهوة إس¦¥

 تقديم الجرد الخرائطي
السيدة دنيا بنسليمان  - مديرة جمعية جذور   

نتائج الدراسات القطاعية
� - رئيس جمعية جذور و المنسق العلمي للملتقى العام حول الثقافة 

السيد عادل السعدا��

وجبة غداء
� يووي و ماتيو رو�� � � بل��  عرض لياس��

وع إبداع "كوت أ كوت" - رواق لو كيوب المستقل µم�

نقاش مفتوح

� المكان ��ورشات (التسجيل بع

احة قهوة إس¦¥

تقارير الورشات

أسئلة و تعليق

إختتام الملتقى

خ¾صة عامة
السيد ريموند بنحايم 

مقاربة و منهجية الملتقى العام حول الثقافة و الدروس المستخلصة
الســيد إدريــس كســيكس - مديــر              و المنســق العلمــي للملتقــى العام  

حــول الثقافة 

www.artmap.ma

(

18:00

17:30

17:00

16:30

16:00

14:30

13:00

12:00

11:30

11:15

11:00

10:30

10:15

10:05

09:55

09:45

09:30

08:30


