

البرنامـج

إستقبال و تسجيل المشاركين	08:30
كلمة إفتتاحية السيد محمد الأمين الصبيحي - وزير الثقافة	09:30
الشأن الثقافي، بين المعيار القانوني و المعيار الاجتماعي السيدة نزهة جسوس - باحثة في حقوق الإنسان والبيوإثيك	09:45
دور المكتبة في الروابط الاجتماعية السيد إدريس خروز - مدير المكتبة الوطنية للمملكة المغربية	09:55
النساء و المجال العام الأنسة سارة سوجار - منسقة المركز الطبي	10:05
الثقافة و المواطنة السيد أحمد مسعايا - أستاذ جامعي و ناقد مسرحي	10:15
مقاربة و منهجية الملتقى العام حول الثقافة و الدروس المستخلصة السيد إدريس كسيكس - مدير CESEM و المنسق العلمي للملتقى العام حول الثقافة	10:30
إستراحة قهوة	11:00
تقديم الجرد الخرائطي السيدة دنيا بنسليمان - مديرية جمعية جذور	11:15
نتائج الدراسات القطاعية السيد عادل السعدياني - رئيس جمعية جذور و المنسق العلمي للملتقى العام حول الثقافة	11:30
نقاش مفتوح	12:00
وجبة غداء عرض لياسين بلبزيوو و ماتيو روبي مشروع إبداع "كوت أكوت" - رواق لو كيوب المستقل	13:00
ورشات (التسجيل بعين المكان)	14:30
إستراحة قهوة	16:00
تقارير الورشات	16:30
أسئلة و تعليق	17:00
خلاصة عامة السيد ريموند بنحايـم	17:30
إختتام الملتقى	18:00